UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD
V/v kiểm tra, xử lý, truy tìm

nguồn gốc thuốc giả thuốc không
rõ nguồn gốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày          tháng 6 năm 2025

Kính gửi:
- Phòng Y tế các huyện, thị, thành;
- Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.
    (Gọi chung là đơn vị)

Thực hiện văn bản số 840/YDCT-QLD ngày 04/6/2025 của Cục Quản lý Y Dược
về việc xử lý thuốc giả (gửi kèm), Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung
sau:

1. Tổ chức truyền thông, thông tin tại đơn vị và hướng tới cộng đồng để đảm bảo
không mua/bán, sử dụng các sản phẩm nêu trên; chỉ mua bán thuốc tại các cơ sở kinh
doanh dược hợp pháp; không mua/bán thuốc không rõ nguồn gốc, xuất xứ; kịp thời thông
báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc
tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng liên quan.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Kiểm nghiệm: Tiếp tục thực hiện các
nhiệm vụ được giao tại văn bản số 2214/SYT-NVD ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Sở Y
tế (gửi kèm).

Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện. Trường hợp phát hiện các
vi phạm về sản xuất, buôn bán thuốc giả đề nghị thông tin về Sở Y tế qua số điện thoại
đường dây nóng 0964801414 để Sở Y tế xem xét, phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban chỉ đạo 389 (để báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- TT KSBTT (đăng tải Website);
- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Giang Long

		longng.soyte@phutho.gov.vn
	2025-06-06T19:32:28+0700
	Location
	Nguyễn Giang Long
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T12:51:00+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Y tế<soyte@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T12:51:07+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Y tế<soyte@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T12:51:18+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Y tế<soyte@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!